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Skriv inn høringsuttalelse

Behov for utredning av isforhold og sikkerhet nær elveutløpet

Utløpet fra Garbergselva til Selbusjøen ligger i nærområdet mitt. Dette er et område som i dag brukes aktivt av både beboere og besøkende 

om vinteren – spesielt til:

    skøyter når isen legger seg tidlig og stabilt

    sparking på vinteren når det er lite snø

    Isfisking

Isen her har tradisjonelt vært relativt stabil under normale vinterforhold. Dersom vannføringen i Garbergselva blir regulert med hyppige eller 

raske variasjoner, vil dette kunne føre til:

    uforutsigbar og svekket is i hele området nær elveutløpet

    hulrom under isen eller oppbryting ved vannstandsendringer

    is som ser trygg ut, men som ikke tåler ferdsel

    økt risiko for gjennomslag og ulykker for voksne, barn og hunder

Dette er en reell bekymring for oss som bor nært utløpet og som bruker området aktivt vinterstid. Det er også viktig å understreke at mange 

av brukerne er barn og unge – nettopp fordi området er lett tilgjengelig og trygt i dagens situasjon.

Jeg ber derfor om at planprogrammet inkluderer:

    *en grundig utredning av hvordan reguleringen vil påvirke isforholdene nær elveutløpet

    *modellering av variasjoner i vannstand og deres innvirkning på bæreevnen til isen

    *en risikoanalyse for ferdsel på is for lokalbefolkningen

    *forslag til avbøtende tiltak dersom risikoen øker

Utredning av temperaturpåvirkning og miljøeffekter

Planprogrammet bør også pålegge tiltakshaver å utrede hvordan regulert vannføring kan føre til varmere vann i Garbergselva og videre inn i 

Selbusjøen.

Økt temperatur kan gi:

   * dårligere forhold for kaldtvannsarter som ørret

    *svekket gyting og dårligere overlevelse for yngel

    *økt algevekst i gruntvannsområder nær land

    *endringer i artsmangfold og naturkvalitet

For oss som bor nært strandsonen, vil dette også påvirke opplevelsesverdien og økosystemet i nærområdet.

 Oppsummering – hva planprogrammet bør inneholde

Jeg ber om at planprogrammet tydelig fastsetter at følgende temaer skal utredes:

   *  Istrygghet på Selbusjøen, spesielt i området ved utløpet av Garbergselva, og videre utover mot nesøra.

    * Risikoanalyse for ferdsel på is, med særlig vekt på at området brukes til skøyter og sparking i dag.

    * Temperaturpåvirkning fra reguleringen og konsekvenser for fisk, biologisk mangfold og vannkvalitet.

    * Avbøtende tiltak dersom utredningene viser økt risiko eller vesentlige negative miljøvirkninger.

Det er avgjørende at disse forholdene belyses grundig før eventuelle videre planer vurderes.
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